
         平成２６年１１月２１日 

 東京都トラック協会多摩支部  NO．１７７ 

 

平成２５年度 国交省特別予算「トラック輸送の省エネ対策の推進（燃料高騰対策）」 

『先進環境対応型ディーゼルトラックの導入に対する補助』の特別募集の実施について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、国の平成２５年度補正予算における燃料費高騰対策の一環として、中小事業者（条件あり）を対象

に実施した先進環境対応型ディーゼルトラック及びエコタイヤの導入に対する補助事業（第１次募集・第２

次募集）において、エコタイヤの導入補助事業に予算残（約２０億円）が生じたことにより、このたび先進

環境対応型ディーゼルトラックの導入に対する補助事業の特別募集を行うこととなりました。 

 つきましては、下記の概要をご覧の上、申請に際しての詳細な内容を全日本トラック協会ホームページ掲

載の実施要領にてご確認いただき、ご申請くださいますようお願い致します。 

 尚、特別募集については、東京都トラック協会ホームページ及びトラック時報（11/25 号）にも掲載され

るとのことなので、申し添えます。 

敬具 

１、 補助対象者 

保有車両５両以上３０両以下の 貨物運送事業者 

注）２５年度補正予算の第１次及び第２次募集で補助金交付を受けた事業者は対象外 

２、 補助対象 

   補助要件（※）を満たす先進環境対応型ディーゼルトラック 

   ＊主な形式 ： ＴＫＧ、ＴＰＧ、ＴＲＧ、ＳＰＧ、ＱＫＧ、ＱＰＧ 

   （※ 補助要件については全日本トラック協会ホームページをご参照ください ） 

３、 申請受付 

平成２６年１２月５日（金）より申請受付開始 [ 平日のみ ] 

※ 但し、予算に達した場合はその日をもって受付を終了。 

  受付状況は、全日本トラック協会ホームページで公表。 

４、 その他留意事項 

① 申請時点で必要書類が全て揃っていること（支払いが完了し領収証が発行されていること等） 

② 補助上限台数は、第１次及び第２次並びに今回の特別募集を合わせて１事業者１台まで。 

③ 補助対象車両は、国の他の補助金と重複して補助金を受けることはできません（併用不可）。 

④ 補助内容の詳細は、下記アドレス（全ト協ホームページ）掲載の実施要項をご参照ください。 

http://www.jta.or.jp/yushi_jyosei/h25hosei_shien_tokubetu.html 

  

【申請先・問い合わせ先】 

   一般社団法人 東京都トラック協会 環境部 

   東京都新宿区四谷３－１－８ 東京都トラック総合会館３階 

   受付時間 ： 平日（午前）９：３０～１１：３０、（午後）１３：００～１７：００ 

   電話番号 ： ０３－３３５９－３６１７ 

 


